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Nr 11.

Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1938 kl. 12 m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 11, i 
anledning av väckt motion örn ändrad organisation av 
de socialvetenskapliga studierna vid universiteten.

I en inom företa kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott för 
behandling hänvisad motion, nr 207, hava herrar Ohlin och Myrdal hemställt, 
att riksdagen måtte hos Kungl. Maj :t anhålla örn en utredning rörande de so
cialvetenskapliga studiernas organisation vid statsuniversiteten med beaktande 
av förhållandena vid och möjligheterna till samarbete såväl med de privata hög
skolorna i vårt land som även med övriga nordiska universitet och högskolor.

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
Utskottet har inhämtat utlåtande över motionen från kanslern för rikets uni

versitet, som, efter hörande av den juridiska fakulteten, den filosofiska fakul
tetens humanistiska sektion och det större konsistoriet vid universitetet i Upp
sala, av det större konsistoriet vid universitetet i Lund, av samtliga avdel
ningar vid Stockholms högskola och högskolans lärarråd samt av Göteborgs 
högskolas lärarråd, anfört följande.

”En avsevärd förstärkning av de socialvetenskapliga ämnenas ställning vid 
universiteten synes påkallad.

Såsom framgår av de yttranden, vilka avgivits av den stats- och rättsveten
skapliga och den humanistiska avdelningen vid Stockholms högskola, hava sagda 
avdelningar vid behandlingen av de i universitetsberedningens betänkande 
framförda förslagen upptagit till övervägande jämväl vissa av de spörsmål, 
som beröras uti här ifrågavarande motion. Det lärer kunna förväntas, att även 
universitetsmyndigheterna komma att i sina blivande yttranden över bered
ningens betänkande ingå på frågan örn de socialvetenskapliga ämnenas och sär
skilt då nationalekonomiens ställning vid universiteten.

Det synes vid sådant förhållande vara lämpligt att avvakta remissbehandlin
gen av universitetsberedningens betänkande, innan de i motionen omhandlade 
frågorna göras till föremål för särskild utredning.

Med hänsyn till de sociala vetenskapernas under de senaste årtiondena allt
mer ökade betydelse för samhällslivet synas de i motionen berörda frågorna 
förtjäna den största uppmärksamhet. Då det emellertid, såsom kanslersämbetet 
för rikets universitet framhållit, torde vara lämpligt att avvakta remissbehand
lingen av universitetsberedningens betänkande, innan de i motionen omhandlade
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spörsmålen göras till föremål för särskild utredning, kan utskottet i frågans nu
varande läge icke tillstyrka, att riksdagen avlåter skrivelse i motionens syfte 
till Kungl. Maj :t, och hemställer alltså,

att förevarande motion ej måtte till någon första kammarens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 4 maj 1938.

På utskottets vägnar: 

KARL AUG. JOHANSON.

Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet: herrar K. A. Johanson, 
Wistrand, Bodin, Härdin, Per Andersson, Nils Andersson, Johan Larsson 
och Hagström.

Stockholm, Oskar Eklunds Boktryckeri, 1938


